
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 17. 12. 2024 
 sp. zn. Zin 208/2024 

 

 

J. P.  
XY, 
XY 
ID DS: XY 

 

 

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 

Vážený pane P., 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

16. 12 2024 Vaši žádost o informace sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“) 
v následujícím znění: 

 
„Vážená paní, vážený pane, 
obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v rámci níž Vás prosím 
o sdělení, zda Nejvyšší soud na nějakém veřejně přístupném místě vystavuje odpovědi na 
všechny či jen některé vybrané žádosti o poskytnutí informace ve smyslu InfZ, podobně jako to 
dlouhodobě dělá v případě své rozhodovací činnosti, kdy všechna svá soudní rozhodnutí ukládá 
v anonymizované podobě do databáze veřejně přístupné na svých webových stránkách.  

Případně pokud ano, prosím Vás o poskytnutí buď přímého hypertextového odkazu 
nebo popisu navigace, jak se na webových stránkách Nejvyššího soudu k těmto odpovědím 
dostat.“ 
 

K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že Nejvyšší soud jako povinný subjekt 
podle informačního zákona automaticky zveřejňuje všechny informace, které byly poskytnuty 
v řízení podle informačního zákona, a to včetně i jen částečně poskytnutých informací, na 
svém webu www.nsoud.cz v oddíle „Pro veřejnost a média » Poskytnuté informace“, viz odkaz: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/Edit/Proverejnostamedia~Poskytnuteinformace?Open&a

rea=Pro%20ve%C5%99ejnost%20a%20m%C3%A9dia&grp=Poskytnut%C3%A9%20informace&lng=  

 
 Poskytnuté informace (odpovědi) jsou na uvedeném webu zveřejněné po dobu pěti 

let, pak jsou z webu staženy (archivovány). Veřejnost tak může získat volný přehled, jaké 
informace byly povinným subjektem poskytnuty, ať už „přímo“, tak i formou odkazu na 
zveřejněnou informaci podle § 6 informačního zákona.  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/Edit/Proverejnostamedia~Poskytnuteinformace?Open&area=Pro%20ve%C5%99ejnost%20a%20m%C3%A9dia&grp=Poskytnut%C3%A9%20informace&lng=
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/Edit/Proverejnostamedia~Poskytnuteinformace?Open&area=Pro%20ve%C5%99ejnost%20a%20m%C3%A9dia&grp=Poskytnut%C3%A9%20informace&lng=


 

2 
 

Jedinou výjimkou ze zveřejnění celé odpovědi je publikování tzv. doprovodné informace, 
kdy ze specifických důvodů není zveřejněna poskytnutá informace či její část. Důvodem 
nezveřejnění je např. ochrana soukromí a osobních údajů. Povinný subjekt tak v uvedených 
případech vyhověl individuální žádosti, ale neshledal důvod pro plošný zásah zveřejněním 
poskytnuté informace na webu pro blíže neurčený okruh uživatelů. I v těchto, navíc poměrně 
výjimečných případech, je zveřejněna odpověď bez chráněné informace, osoby z řad 
veřejnosti tak mají možnost pro adekvátní veřejnou kontrolu činnosti Nejvyššího soudu, 
respektive ze zveřejněné části poskytnuté informace mohou dospět k závěru, jaká informace 
byla předmětem informační žádosti. 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 
 


